ДОГОВОР №___

НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

МАОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №76 »

г. Лесной                                                                                                                           «___»______________20__ г.

    Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №76 имени Д.Е.Васильева» (в дальнейшем – Исполнитель) в лице директора Екимовой Ларисы Михайловны, действующего на основании Устава школы, лицензии № 15093  от 13 января 2012 г. с одной стороны, и _____________________________________________________________________________________________
    (Ф.И.О. и статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании доверенности, выданной законным представителем (в дальнейшем – Заказчик) с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги, наименование и количество которых определено в приложении №1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора. Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом (индивидуально, в группе) с «___»______________20__ г.  по  «___»______________20__ г. (за исключением выходных и каникулярных дней).
1.2. Получатель услуги, именуемый в дальнейшем Учащийся
ФИО ___________________________________________________________________________________________
2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

    Исполнитель обязан:

   2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

   2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

   2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

   2.4. В случае выявления заболевания Учащегося (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Потребителя от занятий до его выздоровления.

   2.5. Производить перерасчет стоимости платных образовательных услуг  по предъявлению справки учреждения здравоохранения.
  2.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Учащемуся образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3. ОБЯЗАННОСТИ  ЗАКАЗЧИКА
   3.1. Своевременно оплачивать предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, путем ежемесячной предоплаты.

   3.2. Сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.

   3.3. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Учащегося на занятиях.

   3.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

   3.5.Возмещать ущерб, причиненный Учащимся имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

   3.6. Обеспечить посещение Учащимся  занятий согласно учебному расписанию.
   3.7. Обеспечить Учащегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Учащегося.
4. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА
    4.1. Исполнитель вправе:

4.1.1. Отказать Заказчику и Учащемуся в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Учащийся в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором.

  4.1.2. По своему выбору либо восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия Учащегося по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего договора, либо зачесть стоимость не оказанных дополнительных услуг в счет платежа за следующий период.
4.1.3. Самостоятельно комплектовать штат педагогических работников и персонала, привлеченных к работе по предоставлению платных образовательных услуг, в исключительных случаях, при возникновении необходимости решать вопрос о замене педагога.
4.2. Заказчик вправе:

4.2.1. требовать от Исполнителя предоставления информации: по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

  4.2.2. требовать от Исполнителя предоставления информации: об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к учебе и его способностях в отношении обучения по отдельным предметам учебного плана;
  4.2.3.Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему договору, имеет преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора, при условии отсутствия нарушений Устава со стороны Учащегося.
   4.3. В соответствии с Уставом Заказчик вправе:

   обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения;

   получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки;

   пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.
5. ОПЛАТА УСЛУГ

 5.1. Заказчик___________________________________________________________

(указать период оплаты – ежемесячно, ежеквартально, по четвертям, полугодиям или иной платежный период)

   в рублях  оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в сумме________________________________________________________________________________________
 (указать денежную сумму в рублях)

   5.2. Оплата производится не позднее 10 числа текущего месяца через кассовый аппарат.

Оплата услуг удостоверяется Исполнителем кассовым чеком.
6. ОСНОВАНИЕ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

   6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

   6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон, договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

   6.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки или размеры оплаты услуг , оговоренные в п.5.1.
   Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.

 6.4. В случае досрочного расторжения настоящего Договора стороны производят взаиморасчеты за фактически оказанные на момент расторжения Договора услуги.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ

ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

  7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленным этим законодательством.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

   8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «___»__________20__г.
   8.2.   Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
9. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ СТОРОН
	Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение «Средняя  общеобразовательная школа №76 имени Д.Е. Васильева»

624205. г.Лесной, ул.Юбилейная, 6
ОКВЭД 80.21.2, ОКПО 50301497,

ОГРН 1026601767037, ИНН 6630006771,

КПП 663001001, БИК 046577001

УФК по Свердловской области (МАОУ СОШ № 76)

л/с 30626Ш99300,

р/с 40701810500001176230

ГРКЦ ГУ Банка России по Свердловской области г.Екатеринбург.

Тел. (код) 834342 65593,

Е-mail:sch76@ edu.lesnoy.ru
Директор МАОУ СОШ № 76

________________________  Л.М.Екимова

	«Заказчик»(ФИО)
___________________________________________________

___________________________________________________

Паспорт: серия_________ № __________________________

Кем, когда выдан: ___________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

Адрес:_____________________________________________

___________________________________________________

Контактные телефоны:_______________________________
Подпись:___________________________________________